
  

第 29 号 2021 年（令和３年）1 月 15 日発行 

 

謹啓 厳寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 今回は漢検の実施を見送ることとしました。次回は 6月以降実施予定です。次年度も英語検定

は当塾では開催いたしませんので学校もしくは一般会場で受験されてください。 

 パーソナルで受講されている生徒のおかれましては教室に駐輪場がございません。1階には絶

対に自転車をおかないようにお願いします。スタディー側に止めてから移動されてください。 

 中学受験につきまして宇東附中は 8名受験 4名合格、宇大附中は 3名受験 1名合格と

いう結果となりました。ご進学おめでとうございます。 

謹白 

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

 

 中 3 生を対象に県立高校の一般受験される方は全員受験となります。変更を考えている方は実施後

面談を予定しております。 

 実施日：2月 21日（日） 午前 9時開始 終了は午後 1時 55分（昼食持参、定規・コンパス持参） 

 ※判定が出る試験ではありません。午後 5 時に教室内で結果を張り出します。採点の関係があるの

で試験終了後は一時帰宅されてください。午後 5時以降は自習可能です。 

②  定期試験対策のお知らせ 1月 23日・24日 

学校ワークやプリント、教科書を持参されてください。 

1 月 23 日（土）横川中 1・中 2 生・附属中 １９：３０－２２：００ 

1 月 24 日（日）横川中 1・中 2生・附属中 １４：００－１７：００（時間が変更となっています） 

       瑞穂野・陽東・旭中１生 １８：００－２２：００ 

       中 2 英数特別特訓 数学（申込者のみ） １９：３０－２２：００ 

③  中３生日曜特訓 次回は 1月 24日（日） 社会 時間が変更です。 

中３生対象の入試直前対策『日曜特訓』は模試の関係で 17 時開始です。 

＜日曜特訓実施要項＞５教科完全指導 基本時間帯 ９：３０－１５：３０（昼食持参） 

第２回 １月２４日（日） 社会 １７：００－２２：００（第 2回目のみ時間変更です。ご注意ください） 

  第３回 １月３１日（日） 国語 第４回 ２月７日（日） 数学 第５回 ２月１１日（水）理科  

④  春の E トレ集中特訓 2月～4月まで 申込を受付いたします。 

専用の受付用紙でお申込みください。1月 31日締め切りとなります。25名限定です。 

⑤ 中 3生 入試合格特訓 日程変更をご確認ください。 

■中 3 入試合格特訓概要■ ①4か月 10回完結授業 50分授業×2 コマ（休憩 5分） 

変更が出ていますのでご確認ください。 

科目 担当 授業日 時間帯 授業内容 

国語 熊澤 
12/12→1/23へ   

１１：００－１２：４５ 
現代文、古典の両方を指

導します。 

数学 熊澤 
12/12→1/23へ  

９：００－１０：４５ 
関数と図形、思考力問題

を扱います。 

最終回となります。 

⑥ 春期講習会のお知らせ 1月 25日よりご案内開始 

 春期講習会につきましては 3 月 25 日（木）より開始いたします。日程、費用につきましては 

後日配布される春期講習会概要でご確認ください。 

⑦ 現中 1生へ 3月より 2 クラス体制で実施となります。 

 中 1生は 1月のテストの結果で 3月からのクラスが決定しております。生徒には伝達済みです。 

 3 月からは以下の時間割となります。都合が悪い方はお申し出ください。中 3 時も同じ時間割

となります。 

 新中 2GTZ 火 19：45-22：00 英数 木 19：45-22：00 国理社 

 新中 2B  月 19：45-22：00 英数 金 19：45-22：00 国理社 

⑧ 中２英数特別特訓（特特）について 次回は 1月 24日です。 

 中２生対象の英数特別特訓は以下の日程で授業があります。ご確認ください。 

 １月２４日（日）科目 数学 １月３１日（日）科目 英語 

となり、２４日と３１日は当初の予定していた科目と違いますのでご注意ください。１月３１日

をもって終了となります。 

⑨ 中１英数特別特訓（特特）について 次回は 2月 13日（土）です。 

 中１生対象の塾長直前指導の英数特別特訓は１月１６日（土）より再開となりました。残りの

授業は 2月 13日、2月 20日となります。 

 時間は１９：４５－２２：００です。英語の授業時は辞書をご持参ください。 

⑩ 2021年～2022年の漢字検定の予定 

 漢字検定は以下の日程で実施いたします。 

 第 1回 6月 26日（土） 第 2回 8月 28日（土） 第 3回 10月 23日（土） 

 第 4回 2月 13日（日）で実施いたします。 

①  中 3生対象 志望校変更前模試について 2月 21日（日）実施 

 


